
自行监测年度报告

单位：（盖章）报告日期：金烨钢铁集团有限公司
	企业

基本

概况

简述


	金烨钢铁有限公司位于壶关县常平经济开发区闫家河村，占地面积300余亩，职工人数448名。行业类别为炼钢工业，主要污染物类别为废气。主要产品为粗钢，现有生产设备600吨混铁炉一座、60t转炉一座及配套连铸机、600t/d双膛石灰窑一座、35t/h锅炉两台。配套的环保设施：转炉一次烟气配套建设有新OG+膜式除尘、转炉二次、混铁炉建设有折叠滤筒除尘、三次、上料系统等烟气配套建设有布袋除尘。锅炉配套建设有除尘、脱硫、脱硝等环保设施。年设计生产能力为95万吨。

	主要

污染

物产

生治

理和

处理

情况
	废气污染物防治措施、排放量、排放方式及排放口数量


	转炉一次烟气配套建设有新OG+膜式除尘、转炉二次、混铁炉烟气配套建设有折叠滤筒除尘，转炉三次、上料系统配套建设有布袋除尘器，锅炉配套建设有除尘、脱硫、脱硝；厂区扬尘采取定时清扫、洒水抑尘，料场建设密闭料棚并配套干雾抑尘装置。
固定污染源排放口共计13个，废气经过处理达标后向大气排放。

	
	废水污染物防治措施、排放量、排放方式及排放口数量
	废水不外排。

	
	噪声防治措施


	转炉采用建筑物隔音、隔音控制室；除尘风机采用：专用风机房、墙壁敷设吸声材料、设隔音门窗、风机进出口安装消音器、基础减震、选用低噪音设备。

	
	固体废弃物的类型、产生量、处置方式、数量以及去向


	固体废弃物的产生类型主要为除尘灰0.1万吨、钢渣14.7万吨、黑泥4.5万吨。

2、除尘灰、黑泥处置方式：送金烨钢铁集团铸造有限公司综合利用；钢渣处置方式：制砖。


	自行

检测

方案

的制

定执

行情

况
	是否制定自行监测方案
	已制定自行监测方案，并通过专家审核。

	
	自测方案开展情况以及信息公开情况（如未能正常开展，必须说明原因）
	严格按照在环保部门已备案的自测方案开展自行监测工作。


2025年度自行检测报告

	污染物类型
	监测点位
	监测项目
	开展方式
	监测

频次
	全年生产天数
	全年应检测次数
	实际监测次数
	全年达标次数
	全年超标次数

	废气
	转炉一次
	颗粒物
	手工
	1次/2年
	328
	3
	3
	3
	1

	
	转炉二次
	颗粒物
	自动
	1次/1小时
	328
	8760
	8760
	8760
	0

	
	转炉三次
	颗粒物
	手工
	1次/季度
	328
	12
	12
	12
	0

	
	高位料仓
	颗粒物
	手工
	1次/2年
	328
	4
	4
	4
	0

	
	低位料仓
	颗粒物
	手工
	1次/2年
	328
	4
	4
	4
	0

	
	混铁炉
	颗粒物
	手工
	1次/年
	328
	4
	4
	4
	0

	
	电厂锅炉
	颗粒物
	自动
	1次/1小时
	261
	8760
	8760
	8760
	0

	
	
	二氧化硫
	自动
	1次/1小时
	261
	8760
	8760
	8760
	0

	
	
	氮氧化物
	自动
	1次/1小时
	261
	8760
	8760
	8760
	0

	
	
	烟气黑度
	手工
	1次/季度
	261
	4
	4
	4
	0

	
	焙（煅）烧炉窑废气排放口
	颗粒物
	自动
	1次/1小时
	282
	8760
	8760
	8760
	0

	
	
	二氧化硫
	自动
	1次/1小时
	282
	8760
	8760
	8760
	0

	
	
	氮氧化物
	自动
	1次/1小时
	282
	8760
	8760
	8760
	0

	
	原燃料预处理（给料）系统
	颗粒物
	手工
	1次/年
	282
	4
	4
	4
	0

	
	原燃料预处理（筛分、破碎、上料）系统
	颗粒物
	手工
	1次/年
	282
	4
	4
	4
	0

	
	成品后处理系统
	颗粒物
	手工
	1次/年
	282
	4
	4
	4
	0

	
	闷渣废气
	颗粒物
	手工
	1次/年
	328
	4
	4
	4
	0

	
	转运废气
	颗粒物
	手工
	1次/年
	282
	4
	4
	4
	0

	噪声
	1#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	2#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	3#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	4#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	5#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	6#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	7#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	8#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	9#
	昼间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	
	
	夜间噪声
	手工
	1次/季
	328
	4
	4
	4
	0

	周边环境
	1#
	颗粒物
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	
	一氧化碳
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	2#
	颗粒物
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	
	一氧化碳
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	3#
	颗粒物
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	
	一氧化碳
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	4#
	颗粒物
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	
	一氧化碳
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0

	
	炼钢车间
	颗粒物
	手工
	1次/季
	328
	12
	12
	12
	0



